
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 

П Р И К А З   

 

от 23.08.2023 г.                             г. Карачаевск                                            №178 

 

Об организованном начале 2023 – 2024 учебного года в дошкольных  

образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

эффективного управления системой образования Карачаевского 

муниципального района 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить дату начала 2023 - 2024 учебного года  в дошкольных 

образовательных учреждениях Карачаевского муниципального района  (далее 

– ДОУ) -  04.09. 2023, за исключением муниципального  казенного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Аленка» аула 

Каменномост и муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ромашка» аула Верхняя Мара. 

2. Руководителям ДОУ: 

2.1. На основании данного приказа издать соответствующий приказ по 

ДОУ и ознакомить всех штатных сотрудников под подпись. 

2.2. Проинформировать в срок до 30.08.2023 родителей (законных 

представителей) воспитанников о режиме функционирования ДОУ. 

2.3. В срок до 03.09.2023 обеспечить проведение  в помещениях ДОУ 

санитарно-дезинфекционных мероприятий. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования, физической культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Карачаевского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                       

 

 

Начальник управления образования, 

физической культуры, спорта и  

молодежной политики администрации 

Карачаевского муниципального района 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

З.Ю. Хатуева 


